1

平成２９年度第２回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

１ 日時

平成２９年１１月２０日（月）午後３時から午後５時まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）伊藤博英，金森大輔，古賀栄美，小林孝幸，伊達昭二，寺嶋繁典，永

井裕之，中川博之，中濵素直，本奈美，矢賀部千恵子，矢倉昌子，吉田

真知子，吉村慎吾（敬称略。五十音順）

 （事務担当者）佐茂剛，和田健，春田嘉彦，大槻眞人，田中睦繁，藤田可奈，

島田博敏，太田幸枝，武田勇，安達正広，大友真紀子，川島良基，後藤

紗葉，西影織衣，和田健司

  （庶務）木村貴志，福岡邦之

４ 議事

⑴ 委員長の互選

  中川博之委員を選任

⑵ 委員長代理の指名

  永井裕之委員を指名

⑶ 委員意見に基づく裁判所の取組状況等の報告

  平成２９年度第１回委員会における委員意見を踏まえ，裁判所において取り

組んだ状況について報告（別添第１）

⑷ テーマ「裁判所における障害を理由とする差別の解消の推進について」の

説明（別添第２）

⑸ 意見交換

別紙のとおり

2

⑹ 次回の予定等

ア 平成３０年度第１回大阪家庭裁判所委員会開催日時

平成３０年５月２２日（火）午後３時

イ テーマ

「裁判所における採用広報について」